oculi neminem deceperunt; hi oculi sint semper in Dominum, ut et ipse evellat de his laqueis pedes tuos (Ps 24,15). Via peccatorum placet tibi, quia lata est, et multi per illam ambulantes; latitudinem eius vides, finem eius non vides. Ecce ubi finitur, praecipitium est; ubi finitur, profunditas quaedam barathri est: laetantes, exspatiantes in ista via, illo fine merguntur. Sed extendere oculos non potes, ut videas ipsum finem: crede ei qui videt. Et quis est homo qui videt? Forte nemo homo; sed Dominus tuus ad te venit, ut crederes Deo. Num enim et Domino Deo tuo non es crediturus, qui ait: *Lata et spatiosa est via quae ducit ad interitum, et multi sunt qui ingrediuntur per illam*? (Mt 7,13). Hanc viam exterminabit Dominus; quia ipsa est via peccatorum.

20 [v.10]. Et dum exterminata fuerit via peccatorum, quid nobis restat? *Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi* (ib. 25,34). Ad hoc concludit Psalmus: *Et viam peccatorum exterminabit*. Et quid tu? *Regnabit Dominus in aeternum*. Gaude, quia tibi regnabit; gaude, quia tu eris regnum eius. Vide enim et quid sequitur. Es certe civis de Sion, non de Babilonia; id est, non de civitate peritura huius saeculi, sed de Sion ad tempus laborante et peregrinante, in aeternum autem regnatura. Audisti ergo finem; inde es. *Regnabit Dominus in aeternum, Deus tuus, Sion*. O Sion, Deus tuus regnabit in aeternum: numquid sine te regnabit Deus tuus? *In genera-*

porque no puede decirlo siempre. Pero no pienses que, porque se acabaron las palabras, se acaba la eternidad. La palabra *eternidad* consta de cuatro sílabas, pero en sí no tiene fin. No se te puede recomendar la eternidad de otra manera: *Tu Dios reinará por generación y generación*. Dijo poco; pero, si todo el día estuviese hablando, quedaría corto; si toda la vida, ¿no callaría en algún tiempo? Ama la eternidad; reinará sin fin si tu fin es Cristo, con el cual reinará por los siglos de los siglos. Amén.

SALMO 146

[ALABANZAS A DIOS POR LA RESTAURACIÓN DE SIÓN]

SERMÓN

1 [v.1]. Oíamos atentos cuando se cantaba el presente salmo, pero no todos los que lo oíamos lo entendíamos. ¡Con cuánta mayor atención ha de ser oído ahora si, conforme espero y deseo, ayudándonos las oraciones de todos los oyentes, se revelare, concediéndolo Dios, lo que quizá en él haya oscuro, para que así sea provechosa la audición y no vuelva con las manos vacías a casa el oyente que estuvo atento cuando oía ¿Cómo empieza? Se nos dice: *Alabad al Señor*. Esto se dice no sólo a nosotros, sino a todas las gentes. Esta voz que suena, debido al lector, en cada lugar determinado, la oyen todas las iglesias. Una sola voz de Dios, resonando sobre todos, nos incita a alabarle. Pero como si preguntásemos por qué debemos alabar a Dios, ved el motivo que aduce: